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Podczas wizyty studyjnej przedstawi-
cieli ministerstw oraz lokalnych organiza-
cji z Macedonii, która dotyczyła początków 
i rozwoju Centrum Integracji Społecznej 
„ARKA” w Wieleniu, nastąpiło uroczyste 
podpisanie dokumentu o partnerstwie 
lokalnym na rzecz rozwoju społecznej 
gospodarki rynkowej w Gminie Wieleń. 
Porozumienie o współpracy zostało za-
warte pomiędzy Gminą Wieleń, Fundacją 
Wzajemnej Pomocy „BARKA” z Poznania 
i podmiotami tworzącymi partnerstwo lo-
kalne, które podpisali: Burmistrz Wielenia 
Elżbieta Rybarczyk, Wiceprezes Zarządu 
Fundacji Pomocy Wzajemnej „BARKA” 
w Poznaniu Barbara Sadowska, Dyrektor 
Powiatowego Urzędu Pracy w Czarnkowie 
Krystyna Wawrzyniak, Prezes Zarządu 
Przedsiębiorstwa Komunalnego „Noteć” 
Robert Czempiński  oraz przedstawiciele 
jednostek organizacyjnych Gminy Wieleń.

Międzynarodowe doświadczenia
Spotkanie studyjne dla przedstawicie-

li ministerstw oraz lokalnych organizacji 
z Macedonii prezentacją multimedialną 
dotyczącą początków Centrum Integracji 
Społecznej „ARKA” w Wieleniu rozpo-

częła Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybar-
czyk. Szefowa wieleńskiego samorządu 
przybliżyła przybyłym gościom społeczno 
– gospodarczy charakter Gminy Wieleń, 
co stało się powodem wymiany wielu do-
świadczeń. Warsztatowa forma spotkania 
różnych środowiska stała się idealnym 
wprowadzeniem do podpisania stosowne-
go dokumentu.  

Dokument o współpracy
Porozumienie ma na celu zainicjowa-

nie, ukierunkowanie oraz skoordynowanie 
działań, zmierzających do budowy trwa-
łego partnerstwa podmiotów działających 
na terenie Miasta i Gminy Wieleń tj. ad-
ministracji samorządowej, przedstawicie-
li instytucji pomocy społecznej i rynku 
pracy, organizacji obywatelskich i innych 
podmiotów działających na rzecz prze-
ciwdziałania wykluczeniu społecznemu, 
ograniczenia bezrobocia poprzez rozwój 

instytucji ekonomii 
społecznej. W ra-
mach porozumienia 
kontynuowane będą 
działania związane 
z identyfikowaniem 
obszarów wyklucze-
nia społecznego i pro-
blemów na lokalnym 
rynku pracy. Wszel-
kie działania realizo-
wane będą poprzez 
wsparcie funkcjo-
nowania i tworzenia 
Centrum Integracji 
Społecznej „ARKA” 
w Wieleniu.

Początki „ARKI”
Centrum Integracji Społecznej 

„ARKA” w Wieleniu utworzono w formie 
samorządowego zakładu budżetowego. 
Tymczasowo siedziba CIS zarejestrowa-
na jest pod adresem Urzędu Miejskiego 
w Wieleniu, biuro mieści się w jednym 

z pomieszczeń budynku PK Noteć przy ul. 
Błonie 29, a zajęcia edukacyjne prowadzo-
ne są w Punkcie Konsultacyjnym działają-
cym w Miejsko - Gminnym Ośrodku Pro-
filaktyki i Promocji Zdrowia w Wieleniu 
przy ul. Międzyleskiej. „ARKA” świadczy 
usługi m.in. z zakresu ogrodnictwa, reno-
wacji ogrodzeń, porządkowania terenu, 
sprzątania pomieszczeń, pomocy w prze-
prowadzkach oraz wykonywania drobnych 
prac remontowych i usuwania usterek 
w zakresie prac tzw. „złotej rączki”. Z usług 
tych mogą skorzystać podmioty komercyj-
ne – firmy, jednostki samorządowe oraz 
osoby prywatne. Kierownikiem Centrum 
Integracji Społecznej w Wieleniu jest Mag-
dalena Zatorska.

Bartosz Niezborała

Władze Gminy Wieleń: Elżbieta Rybarczyk – Burmistrz Wielenia, Jan Graczyk – Zastępca Burmistrza, Agnieszka Gapska – Skarbnik, 
Krystyna Heppner – Sekretarz, Mirosław Myszkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieleniu
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NA DOBRY POCZĄTEK

Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
przekazał Gminie Wieleń dotację celową 

w wysokości 595.571,00 zł z budżetu 
Województwa Wielkopolskiego na 
pierwsze wyposażenie CIS w sprzęt  

i dostosowanie pomieszczeń na potrzeby 
prowadzenia działalności. 

W ramach tej kwoty 390.816,00 zł 
przeznaczono na przystosowanie części 

niewykorzystanych  pomieszczeń 
będących obecnie w stanie surowym 

- zamkniętym budynku Strzelnicy 
Sportowej w Wieleniu na potrzeby 

Centrum Integracji Społecznej „Arka”. 
155.665,00 zł zostanie przeznaczone na 
zakup surowców, materiałów i narzędzi, 
a pozostała kwota dotacji tj. 49.090,00 zł  

na wyposażenie pomieszczeń i warsztatów 
CIS „Arka” w Wieleniu.  

Wydatkowanie i rozliczenie dotacji musi 
nastąpić do końca 2017 roku.

Kolejny krok w przód Centrum Integracji 
Społecznej „Arka” w Wieleniu!

W Ośrodku Kultury „Strzelnica” w Wieleniu podpisano porozumienie o współpracy z Fundacją 
Wzajemnej Pomocy „BARKA” w Poznaniu na rzecz rozwoju gospodarki społecznej w Gminie 
Wieleń. 

Uroczysty moment podpisania porozumienia
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DRODZY MIESZKAŃCY !
NADZIEJA PRZYCHODZI 
DO CZŁOWIEKA WRAZ Z 
DRUGIM CZŁOWIEKIEM

Kiedy pomagamy innym, pomagamy sobie, 
ponieważ wszelkie dobro, które dajemy innym,
zatacza koło i wraca do nas.

Flora Edwards

Przed nami wyjątkowy czas – Święta 
Bożego Narodzenia. Dla nas wszystkich, to 
również czas radości bycia z  najbliższymi. 
To czas, w którym możemy na chwilę za-
trzymać się i pomyśleć o tym, co w pędzie 
codzienności umyka. 

Społeczność tworzą zwyczajni ludzie 
i my wszyscy jesteśmy jej częścią. Żeby 
prawdziwie w tej społeczności żyć i praco-
wać nie trzeba robić wielkich rzeczy, wy-
starczy te małe robić w wielki sposób. Zna-
czy to, że każdy z nas jest wielką wartością, 
pod warunkiem, że wszyscy będziemy czy-
nić starania, żeby zostawić ten świat choć 
trochę lepszym, niż go zastaliśmy. Warto 
pamiętać, że świeca nic nie traci, jeśli słu-
ży do zapalania innej. To co powstrzymuje 
ludzi od działania, to nie jakość ich pomy-
słów, tylko brak wiary w siebie. Na wielu 
wspólnych spotkaniach nasi mieszkańcy 
udowodnili jednak, że mają wspaniałe po-
mysły na rozwój, które dzisiaj już w wielu 
przypadkach są realizowane. Każdy ma 
coś, co może dać innym, a czas świątecz-

ny jest doskonałą do tego okazją. Nasze 
życie staje się lepsze nie przez przypadek, 
ale dzięki zmianie. Warto więc  zauważyć 
też, to co już mamy. Jeśli ciągle będziemy 
eskalować tylko to, czego jeszcze nie ma, 
nigdy nie będziemy zadowoleni, bo ciągle 
będzie zbyt mało. A tymczasem, to radość 
z drobnych rzeczy pozawala cieszyć się na 
co dzień, a to daje wielką siłę.  

Mijają już 3 lata naszej wspólnej pracy. 
Henry Ford powiedział kiedyś, że połącze-
nie sił to początek, pozostanie razem to 
postęp, ale dopiero wspólna praca przynosi 
sukces. Moja praca w tej gminie rozpoczęła 
się od porządkowania tego co konieczne, 
kolejny krok, to zrobienie tego, co w danym 
momencie było możliwe. Dzisiaj już wiem, 
że udało się również zrealizować wiele 
z tych spraw, które na początku drogi wy-
dawały się niemożliwe. Każdy sukces jed-
nak, to ogromna praca dobrze pracującego 
zespołu, dla którego najważniejszy jest cel 
i wspólne wartości. Naszą siłą jest właśnie 
to,  że się tak pieknie różnimy, przez co każ-
dy wnosi do współpracy coś innego.  Nie 
wolno tracić czasu. Najlepszy czas na dzia-
łanie jest teraz i nawet jeśli wszyscy myślą, 
że coś jest niemożliwe przychodzi ktoś, kto 
o tym nie wie i po prostu to robi. Zmia-
ny zarówno w nas samych jak i w naszej 
społeczności zachodzą tylko wtedy, kiedy 
idziemy pod prąd, kiedy robimy coś wbrew 
wszystkiemu do czego przywykliśmy. Nie 

należy  martiwć 
się porażkami, 
a raczej szansa-
mi, które traci-
my, gdy nawet 
nie próbujemy 
p o d e j m ow a ć 
działań. Boimy 
się, że nasze po-
mysły nie będą 
dość dobre, że 
zostaniemy od-
rzuceni... Swoją 
drogę możemy wybierać samodzielnie, pa-
miętając jednocześnie, że jest tylko jeden 
sposób na uniknięcie krytyki: nic nie robić 
i nic nie mówić. Czy jednak wtedy żyjemy 
prawdziwie pełnym życiem? Czy dbamy 
w należyty sposób o swoją Małą Ojczyznę? 
Czy dbamy o to, żeby kolejne pokolenia  
chciały tu  pozostać? Czy tworzymy im 
właściwe warunki do rozwoju? Czy potrafi-
my, jak ta paląca się świeca, zapalać innych 
swoją pracą, pomysłami i nastawieniem? 

Nie zawsze warto iść tam, gdzie pro-
wadzi ścieżka, czasem warto pójść właśnie 
tam, gdzie jej nie ma i zostawić za sobą ślad 
nowej, dobrej drogi. 

Burmistrz Wielenia 
Elżbieta Rybarczyk
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Licznie zgromadzona publiczność
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GMINA WIELEŃ DLA KAŻDEGO

Co może objąć lokalny program rewi-
talizacji?

Od tego pytania należy zawsze zacząć 
jakąkolwiek dyskusję na temat rewitalizacji. 
Niestety to nie jest wyłącznie pytanie nie o to 
co chcesz zmienić w Gminie Wieleń. W tym 
przypadku działa zasada chcieć to nie zna-
czy móc. Trzeba więc wskazać możliwe 
i mierzalne skutki tej zmiany, które muszą 
wpisywać się w strategie województwa oraz 
gminy, a przede wszystkim skutecznie roz-
wiązywać negatywne zjawiska społeczne na 
tym terenie. Tylko takie programy rewitali-
zacji są wpisane do rejestru wojewódzkiego, 
a to dopiero jest podstawą  ubiegania się o  
dofinansowanie w ogłaszanych konkursach.

Czyli pytanie: co chcesz zmienić 
w Wieleniu to za mało?

Zdecydowanie tak. To pewne, że pomy-
słów jest tyle, ilu ludzi w Gminie... Tylko, że 
sama odpowiedź na to pytanie niczego nie 
zmienia, bo nie spełnia wymagań określo-
nych w prawie dotyczącym rewitalizacji. 
Natomiast utrzymywanie pytania w kon-
wencji „co chcesz zmienić ” nie zawsze jest 
zgodna z realną sytuacją „Co możesz zmie-
nić”. Rewitalizacja to nie tylko „CHCĘ”,  
a określone prawem wymagania, które 
trzeba spełnić biorąc oczywiście pod uwagę 
oczekiwania poszczególnych grup społecz-
nych i efekty społeczne, które muszą zaist-
nieć po  tej zmianie.

A jakie to są wymagania?
Celem rewitalizacji jest stworzenie 

atrakcyjnego miejsca do życia, które za-
mieszkiwane będzie przez zaangażowanych 
i zintegrowanych mieszkańców. To znaczy, 
że planowane inwestycje są konieczne aby, 
np. spadła liczba osób długotrwale bezro-
botnych, zmalał odsetek ludności wyjeż-
dżających z miasta, wzrosła powierzchnia 
zmodernizowanych przestrzeni publicznych 
warunkujących dalszy rozwój społeczno- go-
spodarczy, zwiększyła się  liczba budynków 
po termomodernizacji, wzrosła liczba wy-
darzeń i działań realizowanych z inicjatywy 
mieszkańców, podniosła się liczba osób wy-
kształconych, którzy wiążą swoją przyszłość 
z tym miejscem, bo widzą  tu dla siebie moż-
liwości założenia  np. własnej działalności 
gospodarczej, itd. Istotne jest również to, że 

te zmiany muszą być przypisane do obszaru, 
gdzie dane zjawisko jest najbardziej dokucz-
liwe w skali całej Gminy, a jednocześnie, że 
miejsce to ma wielkie możliwości rozwoju. 
Zatem stawiajmy pytania odpowiedzialnie 
„co chcesz zmienić” zawsze zdając sobie 
sprawę, że pomysł  łączy się z  możliwościa-
mi pozyskania środków  i wiedzą,  po co ta 
zmiana jest potrzebna i w jakim zakresie. 
Inaczej wnioski o środki finansowe przepa-
dają bezpowrotnie i nie ma nic. Jeżeli jest 
konkurs, to są też warunki tego konkur-
su i albo się je spełnia i są  pieniądze, albo 
się zostaje przy pytaniu „co chcesz, aby się 
zmieniło”. 

A co jest największym atutem Gminy?
Gmina jest miejscem dla każdego, 

a miasto jest jedno, a zatem i centrum jest 
jedno.   To co  wyróżnia Wieleń spośród 
innych miast Powiatu, Wielkopolski, Kra-
ju, a nawet Europy to unikatowe położenie 
nad rzeką. Przez centrum miasta płynie 
Noteć, która była tu zawsze, jest i będzie, 
bez względu którędy będą biegły mosty. 
Rzeki nikt nam nie zabierze, a więc musi-
my wreszcie dostrzec jej potencjał. Pierwsze 
wzmianki o grodzie wieleńskim są z począt-
ku XI w. i to właśnie tędy przebiegał szlak 
bursztynowy. Dlaczego nie wykorzystujemy 
tego historycznego atutu? Dziś to miejsce 
jest zaniedbane, zdewastowane, zapomnia-
ne.  Dlaczego nie  postawić na rewitalizację 
centrum  miasta i przywrócenie w tym miej-
scu życia? Tereny i budynki leżące po prawej 
stronie Noteci, gdzie pierwotnie planowano 
przystań,  zostały niestety sprzedane przez 
Gminę w poprzednich kadencjach, co wy-
kluczyło możliwość przeprowadzania tam 
jakichkolwiek gminnych inwestycji. 

A jak to było w przypadku Lokalnego 
programu rewitalizacji Gminy Wieleń?

Program ten  jest jednym z najważniej-
szych dokumentów strategicznych rozwoju 
gminy. To żywy organizm planowanych 
zmian. Początkowo obszar wyznaczony do 
rewitalizacji był większy. Jednak przeprowa-
dzone badania ujawniły, że takie ujęcie nie 
odpowiada założeniom konkursu. Ostatecz-
nie badania jak i konsultacje doprowadziły 
do określenia obszaru rewitalizacji, który te-
raz obejmuje centrum miasta, teren Zespołu 

Szkół jako założenia parkowo-dworskiego 
tzw. „Arntowo”, wsie Dębogóra i Dzierżą-
zno Wielkie, a także własności prywatne, tj. 
kompleks zabytkowy  Zgromadzenia Sióstr 
Franciszkanek Rodziny Maryi  oraz pałac 
Sapiehów w Wieleniu.

Po co wpisuje się  do  Programu za-
dania realizowane przez właścicieli pry-
watnych?

Taki wpis umożliwia  właścicielom apli-
kowanie o środki zewnętrzne, niezależnie od 
działań Gminy. W ten sposób do różnych 
inwestorów w Gminie mogą spłynąć o wiele 
większe środki niż w przypadku gdyby Gmi-
na działała sama. Takie podejście stanowi 
o sile naszego programu i jego większej sku-
teczności. Należy pamiętać, że pozyskiwanie 
środków to nie tylko źródła konkursów do-
tyczących rewitalizacji. To także inne kon-
kursy oraz środki własne, które spożytkowa-
ne na przemyślane kompleksowe inwestycje 
będą w ostateczności układały się w jeden 
harmonijny obraz  Gminy i nie będą to za-
dania oderwane i pojedyncze. 

A co z kinem w Wieleniu? 
To dobry przykład. Wracamy do  zada-

nia  pn. „Kino za rogiem” w nowo planowa-
nym obiekcie MEDIATEKA, a przecież kino 
jeszcze niedawno funkcjonowało w Wiele-
niu i zostało sprzedane przez poprzedni sa-
morząd z przeznaczeniem na inne cele. To 
pokazuje, że  trzeba określić co, jak, gdzie, 
kiedy, po co, z kim i dla kogo, za ile i z jakim 
skutkiem wprowadzamy zmianę. Tylko wte-
dy unikniemy chaosu i błędów. Nie można 
ciągle zaczynać od początku, trzeba iść do 
przodu. Właśnie tak widzimy samorządową 
przyszłość. 

A czas realizacji…?
Program określa cele i inwestycje na 

lata. Już przygotowaliśmy się do tego typu 
zadań, bo „chcieć” to znaczy „móc” tak my-
ślimy i tak działamy. Pamiętajmy, że razem 
można szybciej i więcej.

- DZIĘKUJĘ ZA ROZMOWĘ.

Na podstawie pytań mieszkańców roz-
mowę przeprowadził:

Bartosz Niezborała

U progu Jubileuszowego Roku (910 lat grodu i 670 lat miasta) mamy Lokalny Program 
Rewitalizacji Gminy Wieleń na lata 2017-2023. Zapisane tu inwestycje są mostem 

łączącym bogatą historię Ziemi Wieleńskiej z nowoczesnością czasów, w których żyjemy. 
Zaplanowano rozwój gminy na wiele lat w przyszłość.

ROZMOWA Z ELŻBIETĄ RYBARCZYK, BURMISTRZEM WIELENIA
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INWESTYCJE 

					         Dobra współpraca,   widoczne efekty! 
Dzięki nawiązaniu ścisłej współpracy z zarządcami dróg przebiegających przez teren
Gminy Wieleń w mijającym roku zrealizowano kilka znaczących zadań drogowych. 

Rozmowy z zarządcami dróg w kwestii 
planowanych do realizacji prac prowadzo-
ne są na bieżąco. Dodatkowo na czerwco-
wej sesji Rady Miejskiej w Wieleniu za-
rządcy dróg przedstawiali swoje zamierze-
nia inwestycyjne i remontowe wieleńskim 
radnym.  

Na drogach wojewódzkich…
W okresie letnim drogowcy zarządza-

jący drogami wojewódzkimi przystąpili do 
remontu drogi wojewódzkiej nr 181 po-
między Wrzeszczyną i Roskiem. Łącznie 
długość wyremontowanego odcinka to 2,6 
km. Zakres prac obejmował odnowę na-
wierzchni jezdni poprzez ułożenie dwóch 
warstw masy bitumicznej, uzupełnienie 
poboczy gruntowych oraz malowanie 
oznakowania poziomego. Wartość zada-
nia, które sfinansowane zostało ze środków 
Wielkopolskiego Zarządu Dróg Woje-
wódzkich w Poznaniu to 1,2 mln zł.

W ciągu tej samej drogi w m. Wieleń 
zrealizowany został ciąg pieszo- rowerowy 
przy ulicy Drawskiej. Tu prace wykonano 
na odcinku długości 565 mb. W zakre-

sie prac ujęto także montaż krawężników 
przy krawędzi jezdni. Natomiast sam ciąg 
pieszo- rowerowy w celu zapewnienia 
bezpieczeństwa jego użytkowników został 
odsunięty od 
krawędzi jezdni. 
Dzięki zrealizo-
wanej inwestycji 
ciąg pieszo- ro-
werowy połą-
czony został ze 
wcześniej wyre-
m ontow any m 
chodnikiem na 
ulicy Drawskiej 
i pozwala na 
bezpieczną ko-
munikację pie-
szych z centrum 
miasta. Koszt 
inwestycji to 317.710 zł, w tym 15.000 zł 
pochodziło z budżetu Gminy Wieleń. 

Nową nawierzchnię as-
faltową wykonano na par-
kingu przy drodze woje-
wódzkiej w Gulczu. Dokoń-
czona została także ścieżka 
pieszo- rowerowa przy ulicy 
Jana Pawła II w Wieleniu. 
Położono także specjalną 
nawierzchnię z mieszan-
ki mineralno- bitumicznej 
na ulicy Kościuszki w Wie-
leniu w celu ograniczenia 
drgań przenoszonych przez 
samochody ciężarowe. Jed-
nocześnie przebudowane 
zostały pierścienie odciąża-
jące studni kanalizacyjnych 
wraz z wyregulowaniem 
pokryw w celu ograniczenia 
hałasu. Wielkopolski Zarząd 
Dróg Wojewódzkich w Po-
znaniu przeprowadził także 
postępowanie przetargowe 
na wyłonienie wykonawców 
kompleksowej moderniza-
cji drogi nr 123 w kierunku 
Przesiek w formule „zapro-
jektuj i wybuduj”. W po-
stępowaniu przetargowym 

zostały złożone oferty, które opiewały na 
kwoty przewyższające środki jakimi dys-
ponuje na to zadanie Wielkopolski Zarząd 
Dróg Wojewódzkich w Poznaniu i zostało 

ono unieważnione. W najbliższym okresie 
przetarg zostanie ogłoszony ponownie. 

Na drogach powiatowych… 
Na mocy zawartego porozumienia 

pomiędzy Gminą Wieleń, a Powiatem 
Czarnkowsko- Trzcianeckim w latach 
2016-2018 zaplanowane były do realizacji 
chodniki przy drogach powiatowych w: 
Rosku (ul. Dworcowa), Dzierżążnie Wiel-
kim oraz Mężyku. W roku 2016 chodnik 
wybudowany został w Rosku (ul. Dwor-
cowa) natomiast w bieżącym roku Zarząd 
Dróg Powiatowych w Czarnkowie wykonał 
pierwszy etap prac związanych z budową 
chodnika w Dzierżążnie Wielkim przy 
drodze powiatowej nr 1321P. Wybudo-
wano chodnik na odcinku długości 306 
mb. Koszt robót budowlanych to: 141.409 
zł. Dodatkowo zawarto porozumienie na 
wykonanie chodnika w ciągu drogi powia-
towej nr 1338P na odcinku ul. Mężykow-
skiej w Wieleniu. Tu wybudowany został 
obustronny chodnik o łącznej długości ok. 
450 metrów. Inwestorem był Zarząd Dróg 
Powiatowych w Czarnkowie natomiast 
Gmina Wieleń współfinansowała zadania 
w kwocie 74.486 zł. Wartość całkowita ro-
bót to ok. 121.000 zł. 

W trakcie opracowania znajduje się 
projekt budowlany na budowę chodni-
ka przy drodze powiatowej w Mężyku na 
długości ok. 385 metrów wraz z projektem 
sieci kanalizacji deszczowej. Tu roboty bu-
dowlane mają być realizowane w roku 2018. 
Dodatkowo Zarząd Dróg Powiatowych 
w Czarnkowie przeprowadził remonty na-
wierzchni dróg poprzez wykonanie nakła-
dek z masy bitumicznej. W ten sposób wy-
konano remont drogi Rosko- Hamrzysko 

Remont nawierzchni na ulicy Kościuszki w Wieleniu

Sesja Rady Miejskiej w Wieleniu poświęcona tematyce dróg, 28.06.2017 r.
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INWESTYCJE 

					         Dobra współpraca,   widoczne efekty! 
Dzięki nawiązaniu ścisłej współpracy z zarządcami dróg przebiegających przez teren
Gminy Wieleń w mijającym roku zrealizowano kilka znaczących zadań drogowych. 

(ul. Dworcowa w Rosku) na powierzchni 
2.046 m2 oraz Biała- Hamrzysko- 2.431 m2. 
Wykonano też remonty cząstkowe masą 
na gorąco na odcinkach dróg: Dębogóra- 
Wieleń (170 m2) i Gieczynek- Dębogóra 
(90 m2). 

Na drogach gminnych …
Gmina Wieleń we współpracy z radami 

sołeckimi oraz zarządami osiedli zrealizo-

wała kilka zadań drogowych. Bezpośrednio 
z budżetu gminy zadania były finansowane 
w wysokości min. 50% kosztów. Pozostałe 
środki pochodziły z Funduszu Sołeckiego 
lub osiedlowego. Na Osiedlu Północ wybu-
dowano odcinek chodnika pomiędzy ulicą 
Leśną i Daszyńskiego oraz pierwszy odci-
nek chodnika na ulicy Międzyleskiej. We 
współpracy z zarządem Osiedla Staromiej-
skie wymieniono nawierzchnię chodnika 
na dwóch odcinkach ulicy Sienkiewicza 
w Wieleniu. Wykonano prace związane 
z pierwszym etapem budowy chodnika 
na ulicy Polnej we Wrzeszczynie. Koszt 
tego zadania finansowanego ze środków 
Gminy Wieleń oraz Funduszu Sołeckiego 
wsi Wrzeszczyna to ok. 49 tys. zł. Wybu-
dowano odcinek chodnika przy ul. Nojiego 
w Wieleniu. Koszt zadania (opracowanie 
dokumentacji, realizacja, nadzór) to kwo-
ta 26.423,18 zł. We wrześniu, za kwotę 
24.040,53 zł, wykonany został odcinek 
chodnika przy ul. Jaryńskiej w Wieleniu. 
W listopadzie wykonano zjazd z drogi wo-
jewódzkiej przy ulicy Dworcowej w Wiele-
niu. W Rosku przy ul. Mężykowskiej i Stu-

dniowej zrealizowano I etap przebudowy 
chodnika. Koszt zadania to: 42.200 zł (bez 
kosztów materiałów zakupionych w latach 
poprzednich ze środków Funduszu So-
łeckiego wsi Rosko za kwotę 19.332 zł). 
W ramach tegorocznego Funduszu Sołec-
kiego wsi Rosko zadanie było finansowane 
w kwocie: 16.232 zł, natomiast z budżetu 
Gminy Wieleń: 25.964 zł.

Przebudowana została droga dojazdo-

wa do pól oraz w kierunku kościoła w m. 
Dębogóra. Na ten cel Gmina pozyskała 
dofinansowanie w wysokości 116.000 zł. 
z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego. Całość zadania to koszt 
299.338,39 zł. Drogę dojazdową do pól zre-
alizowano także w Miałach. Tu pozyskane 
dofinansowanie to 41.159 zł, a koszt całego 
zadania zamknął się w kwocie 261.995,84 

zł. W tej kwocie ok. 90 tys. zł kosztował 
odcinek stanowiący łącznik pomiędzy dro-
gą wojewódzką i ulicą Wroniecką, na któ-
rym dodatkowo zamontowano instalacje 
wchłaniające i rozsączające wody opado-
we. W ramach prac wybudowane zostały 
odcinki dróg o szerokości 4 metrów (pod-
budowa z tłucznia/ kruszywa kamiennego, 
oraz odcinkowo sprysk warstwą bitumicz-
ną). 

W ramach bieżącego utrzymania 
przeprowadzono profilowanie, naprawę 
i doziarnianie dróg gruntowych. Przepro-
filowano 471.209 m2 dróg gruntowych, do-
wieziono oraz wbudowano 4.269 ton gruzu 
betonowego i tłucznia, który wcześniej zo-
stał zakupiony przez Gminę oraz dodatko-
wo 2.449 ton pospółki. Koszt wbudowania 
tego materiału wraz z zagęszczeniem i wa-
łowaniem to 235.078,16 zł. W nawierzch-
nię ulic wbudowano mieszankę żwirowo- 
kamienną w ilości 647 ton, nadając im 
odpowiednie spadki oraz mechanicznie 
zagęszczono. 

Zrealizowano kolejny etap moderni-
zacji wiat przystankowych na terenie gmi-
ny. Rozebrano sześć wiat oraz wykonano 
cztery nowe wraz z nawierzchnią z kost-
ki polbruk w m. Mężyk, Jaryń- Zawada, 
Herburtowo i Kuźniczka. Koszt zadania 

to: 44.113,88 zł. Wyre-
montowano cztery wia-
ty w m. Kocień Wielki 
(2 wiaty), Marianowo 
i Miały. Prace obejmo-
wały wymianę pokrycia 
dachu, malowanie oraz 
drobne naprawy. Koszt 
to: 11.700 zł.

Przygotow y wane 
są kolejne zadania dro-
gowe, które będą reali-
zowano etapowo w ko-
lejnych latach. W roku 
2017 opracowano doku-
mentacje projektowe na: 
przebudowę ulicy Nowe 
Miasto w Wieleniu wraz 
z parkingami; odcinka 

ulicy Storczykowej i Fiołkowej w Wieleniu 
wraz z oświetleniem; ulicy Bęglewskiej; 
ulic: Topolowej, Akacjowej, Jarzębinowej, 
Bukowej, Jesionowej w Wieleniu; ulicy So-
snowej w Wieleniu; ulicy Tęczowej i części 
ulicy Cmentarnej w Rosku oraz drogi Ma-
rianowo- Herburtowo wraz z dojazdami do 
drogi wojewódzkiej. 

Radosław Janecki

Droga wojewódzka pomiędzy Roskiem, a Wrzeszczyną po 
wykonaniu nowej nawierzchni

Nowy ciąg pieszo – rowerowy na ulicy Drawskiej w Wieleniu
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W siedzibie Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego w Pozna-
niu nastąpiło uroczyste podpisanie umów 
dofinansowania na operacje typu „Inwe-
stycje w targowiska lub obiekty budowla-
ne przeznaczone na cele promocji lokal-
nych produktów” w ramach poddziałania 

„Wsparcie inwestycji w tworzenie, ulepsza-
nie i rozwijanie podstawowych usług lokal-
nych dla ludności wiejskiej, w tym rekre-
acji, kultury i powiązanej infrastruktury” 
objętych Programem Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020. 
Wśród szesnastu wielkopolskich samo-

rządów, które pozyskały dofinansowanie 
w ramach przeprowadzonego konkursu 
znalazła się Gmina Wieleń. Projekt zgło-
szony do konkursu przez wieleński samo-
rząd pn.: „Promocja lokalnych produk-
tów - przebudowa targowiska miejskiego 
w Wieleniu” realizowany będzie w latach 
2018-2019. W roku 2018 opracowana zo-
stanie dokumentacja projektowa oraz roz-
poczną się roboty budowlane. 

Zakończenie realizacji projektu plano-
wane jest na 31.05.2019 r. W ramach zada-
nia przewiduje się wykonanie robót ziem-
nych, kanalizacji deszczowej, kontenerów 
sanitarnych, oświetlenia oraz utwardzenie 
nawierzchni. Zrealizowane zostanie także 
zadaszenie targowiska wraz z montażem 
instalacji fotowoltaicznej, która służyć 
będzie do zasilania oświetlenia targowi-
ska i kontenerów sanitarnych. Szacunko-
wy koszt całkowity realizacji zadania to: 
1.898.925,66 zł, w tym pozyskane dofinan-

sowanie: 982.346 zł.
Podpisy pod umową o przyznaniu 

pomocy złożyli: ze strony Zarządu Wo-

jewództwa Wielkopolskiego Krzysztof 
Grabowski Wicemarszałek Województwa 
Wielkopolskiego, ze strony Gminy Wieleń 
Elżbieta Rybarczyk Burmistrz Wielenia 
oraz Agnieszka Gapska Skarbnik Gminy 
Wieleń.

INWESTYCJE GMINNE

Przed nami kolejna bardzo 
ważna inwestycja. Otrzymane 
dofinansowanie pozwoli ziścić 

marzenia o prawdziwym 
„Nowym Mieście”. Teraz 

pracujemy nad projektami 
technicznymi, które będą 
realizowane etapowo – 

twierdzi Burmistrz Wielenia 
Elżbieta Rybarczyk

Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk przyjmuje 
gratulacje od Wicemarszałka Województwa 
Wielkopolskiego Krzysztofa Grabowskiego

Podpisano umowę na dofinansowanie przebudowy 
targowiska w Wieleniu!

Prawie milion złotych dofinansowania na realizację projektu pn. „Promocja lokalnych 
produktów - przebudowa targowiska miejskiego w Wieleniu”.

Ponadto ze środków tego programu na 
operacje typu „Inwestycje w targowiska lub 
obiekty budowlane przeznaczone na cele 
promocji lokalnych produktów” sfinanso-
wany zostanie projekt pn. „Promocja lokal-
nych produktów - przebudowa targowiska 
miejskiego w Wieleniu.” W oczekiwaniu 
na ogłoszenie konkursu, który prawdo-
podobnie ogłoszony zostanie na przeło-
mie 2017/2018, przygotowywane są także 
projekty dla rozbudowy i modernizacji 
sal wiejskich. Oprócz dofinansowania dla 
dużych zadań infrastrukturalnych poszu-
kiwane są inne źródła finansowania zadań 
na terenach wiejskich. Takie możliwości 
daje m.in. Program Wielkopolska Odnowa 
Wsi realizowany przez Urząd Marszałkow-
ski Województwa Wielkopolskiego w Po-
znaniu. Z dofinansowania skorzystała już 
wieś Zielonowo, gdzie zrealizowano pro-

jekt „Zielono mi”, czyli powstanie ogrodu 
spotkań mieszkańców sołectwa Zielonowo. 
Aby móc ubiegać się o środki w ramach 
ww. Programu sołectwo musi być uczestni-
kiem Wielkopolskiej Odnowy Wsi 
2013- 2020. Obecnie uczestniczy 
w nim 14 sołectw z terenu Gminy 
Wieleń: Biała, Dębogóra, Dzierżąż-
no Wielkie, Gieczynek, Gulcz, Her-
burtowo, Kuźniczka, Marianowo, 
Mężyk, Miały, Nowe Dwory, Rosko, 
Wrzeszczyna, Zielonowo. Dodatko-
we punkty w konkursach uzyskać 
można za opracowaną z udziałem 
moderatorów odnowy wsi i wdro-
żoną do realizacji Sołecką Strategię 
Rozwoju. W dniach 21- 22 sierpnia 
2017 r. zorganizowano kolejne już 
warsztaty, z których skorzystały sołectwa: 
Dębogóra, Dzierżążno Wielkie, Gieczynek, 

Nowe Dwory, Miały i Mężyk. Pod okiem 
moderatorów pracowali przedstawiciele 
grup odnowy wsi, rad sołeckich, stowarzy-
szeń. Sołeckie Strategie Rozwoju wsi podle-

gają zatwierdzeniu przez zebrania wiejskie. 
Stanowią załączniki przy ubieganiu się 

Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw
Gminy Wieleń! 

Gmina Wieleń pozyskała w obecnym okresie programowania 2014 - 2020 z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich środki na zadanie związane z budową sieci wodociągowych dla wsi 
Hamrzysko i Biała wraz z rozbudową stacji uzdatniania wody w Rosku. 

Warsztaty z moderatorami Odnowy Wsi
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To wielkie święto kultury obfitowało 
w liczne i podniosłe wydarzenia. Swoim 
koncertem gości powitała Wieleńska 
Orkiestra Dęta działająca przy Miejsko - 
Gminnym Ośrodku Kultury w Wieleniu. 
Podczas uroczystości obecne były władze 
Gminy Wieleń, na czele z Burmistrz Wiele-
nia Elżbietą Rybarczyk, a także goście 
i mieszkańcy gminy. 

Imponujący dorobek
Dyrektor Miejsko – Gminnego Ośrod-

ka Kultury w Wieleniu Alicja Adamczyk 
rozpoczęła inaugurację obszerną prezen-
tacją multimedialną ukazującą dorobek 
inicjatyw kulturalnych zrealizowanych 
w roku 2017 przez jednostkę, przy wspar-
ciu szeregu lokalnych stowarzyszeń oraz  
wieleńskiego samorządu. Prezentacja przy-
pominała o tegorocznych, strategicznych 
i sztandarowych wydarzeniach dla Gminy 
Wieleń. Były to m.in. Dni Ziemi Wieleń-
skiej, II Targi Produktu Lokalnego, Otwar-
cie Izby Pamięci Ziemi Wieleńskiej oraz 
Otwarcie Hali Sportowo-Widowiskowej 
w Wieleniu. 

„Zmieniaj swoje miejsce”
Przedstawiono także realizacje przed-

sięwzięć wykonanych przez grupy inicja-
tywne oraz stowarzyszenia z terenu Gmi-
ny Wieleń, które wyłoniono w ramach 
konkursu grantowego pt. “Zmieniaj swoje 
miejsce”. Łączna kwota dofinansowania na 
te zadania w roku 2017 wyniosła 30.000 zł, 
a komisja oceniająca przyznała dofinanso-
wania na 23 zadania. Prezentację zwieńczył 
zarys wydarzeń kulturalnych planowanych 
w roku 2018. 

Czas podziękowań
Inauguracja Roku Kulturalno -Arty-

stycznego, to czas podziękowań dla spon-
sorów i środowisk wspierających rozwój 
kultury. Tradycyjnie wręczono podzięko-
wania w formie “Pegazów” - symboli wie-
leńskiej kultury. W roku 2017 przyznano 5 
Pegazów w 3 kategoriach: brązowe, srebr-
ne i złote. Brązowy Pegaz otrzymała firma 
Brenderup z Wielenia. Srebrny otrzyma-
li: Roman Grzegorzewski, Cukiernictwo 
Wieleń oraz Marek Rojewski właściciel 
firmy Kamex w Wieleniu. Tegoroczne Zło-
te Pegazy otrzymali: Centrum Medyczne 
w Wieleniu, które reprezentowała Bożena 
Rzeźnik oraz Firma DANEX z Roska. Na-
grodę w imieniu firmy odebrała współwła-
ścicielka przedsiębiorstwa Danuta Bier-
basz. 

“NOTECKIE SKRZYDŁA”
Podczas Inauguracji na mocy 

Zarządzenia Burmistrza Wielenia, po raz 
pierwszy wręczono statuetkę “NOTECKIE 
SKRZYDŁA”, którą otrzymało Stowar-
zyszenie Rozwoju Lo-
kalnego w Miałach, za 
całokształt działalności 
na rzecz promocji 
i krzewienia kultury na 
terenie Gminy Wieleń. 
W tym podniosłym 
momencie obecny był 
cały Zarząd Stowar-
zyszenia wraz z prez-
esem Markiem Doc-
zekalskim. Dziecięca 
kapituła w tym roku 
Nagrodę “Uśmiech 
Dziecka” przyznała Burmistrz Wielenia 
Elżbiecie Rybarczyk, która nie kryła wz-
ruszenia z otrzymanego wyróżnienia.

Uroczystą Inaugurację Roku Kultur-
alno – Artystycznego zwieńczył koncert 

poznańskiego solisty tenorowego Tomasza 
Zagórskiego pt. “Maestro di Bel Canto. Na 
fortepianie akompaniowała Maria Rut-
kowska. Wykonano utwory Ignacego Jana 

Paderewskiego, Fryderyka Chopina oraz 
Mieczysława Karłowicza.

Bartosz Niezborała

KULTURA
o środki w ramach konkursów ogłaszanych 
przez Urząd Marszałkowski Województwa 
Wielkopolskiego w Poznaniu.  

Istnieje także możliwość realizacji 
małych zadań w ramach konkursu „Od-
nowa wsi szansą dla aktywnych sołectw” 
czego przykładem są: Gulcz i Marianowo. 
Wnioski opracowane w Urzędzie Miejskim 
w Wieleniu przy współpracy z mieszkańca-
mi sołectw i Grupami Odnowy Wsi znala-
zły się na wysokich miejscach na liście ran-

kingowej i zostaną zrealizowane do końca 
br. W ww. konkursie, tzw. „zakupowym”, 
możliwe było pozyskanie dotacji na sfinan-
sowanie drobnych zakupów do zagospoda-
rowania przestrzeni publicznej w obrębie 
sołectw. W ramach realizowanych projek-
tów pn.: „Centrum integracji wsi Gulcz” 
oraz „Doposażenie placu integracyjnego 
Marianowo- Herburtowo” zakupione zo-
staną m.in. składane stoły i ławki zewnętrz-
ne, ławki parkowe, stojaki na rowery, grille, 

kosze na śmieci, banery i tablice promujące 
sołectwa, siatki osłaniające scenę (przy sali 
wiejskiej w Gulcz) oraz nasadzona zostanie 
zieleń. Kwoty pozyskanego dofinansowa-
nia to 4.000,00 zł w przypadku sołectwa 
Gulcz oraz 4.550,00 zł dla Marianowa. 
Wkład własny pokryty zostanie z Fundu-
szu Sołeckiego oraz środków budżetowych 
Gminy Wieleń. 

Hanna Forbrich

Celem przyznania nagrody 
„NOTECKIE SKRZYDŁA” 

jest uhonorowanie 
i wyróżnienie artystów oraz 
działaczy przyczyniających 

się do ubogacenia 
dziedzictwa kulturowego 

oraz promocji w tym 
zakresie, za ich wybitne 
osiągnięcia w dziedzinie 

kultury lub na rzecz 
kultury w Gminie Wieleń – 

Burmistrz Wielenia Elżbieta 
Rybarczyk

Nagrodę „NOTECKIE SKRZYDŁA”, otrzymało Stowarzyszenie Rozwoju 
Lokalnego w Miałac

Inauguracja Roku Kulturalno – Artystycznego 
w Wieleniu!

W Sali Herbowej Ośrodka Kultury „Strzelnica” w Wieleniu odbyła się uroczysta inauguracja 
Roku Kulturalno - Artystycznego 2017/2018. 
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Obie rocznice mogą budzić pewne kon-
trowersje. Rocznica grodu odnosi się do 
pierwszej historycznej wzmianki o grodzie 
wieleńskim, mimo, że badania archeolog-
iczne potwierdzają jego istnienie już co 
najmniej wiek wcześniej. Druga rocznica 
ustalona została na podstawie pośrednich 
źródeł ponieważ,   niestety nie przetrwał 
akt nadania praw miejskich Wieleniowi. 

O przyjęciu datacji wydarzeń, będącej 
podstawą określenia wieku naszego 
miasta, zadecydowały władze Wiele-
nia dwadzieścia lat temu w porozumi-
eniu z przedstawicielami środowisk aka-
demickich, którzy uczestniczyli w orga-

nizacji obchodów. W tym miejscu wypada 
przypomnieć, że uroczyste świętowanie 
rocznic grodu i miasta, zainicjowane przez 
ówczesne władze samorządowe oraz to-
warzystwo Miłośników Ziemi Wieleńskiej, 
wspierali profesorowie Kazimierz 
Kozłowski i Zygmunt Boras, mgr Maria 
Łabędzka-Topolska oraz liczni członkowie 
Komitetu Honorowego obchodów pod 
przewodnictwem ówczesnego wojewody 
pilskiego Ireneusza Michalaka. 

Wymiernym efektem pracy wspom-
nianych naukowców było opracowanie 
i wydanie, ze znaczącym udziałem miejs-
cowych regionalistów, monografii Wielenia 
pt.: „Wieleń – przeszłość i teraźniejszość”. 
Do dzisiaj jest to jedyne całościowe opra-
cowanie historii naszego miasta.

Wróćmy jednak do rocznic. Cóż 
takiego wydarzyło się na przełomie roku 
1108/1109? Pierwsza historyczna wzmi-
anka dotycząca grodu wieleńskiego 
odnotowana została przez kronikarza 

pierwszych Piastów, Galla Anonima. Pod 
wspomnianą datą opisał on oblężenie 
i zdobycie grodu w Wieleniu przez wojska 
księcia Bolesława Krzywoustego. Działania 
te były konsekwencją realizacji kolejnych 
etapów na drodze do podporządkowania 
sobie przez księcia całego Pomorza. 

W 1107 roku Bolesław Krzywousty 
zdobył gród w Czarnkowie, a jego dowódcę 
– Gniewomira, w dobroci swej ochrzcił 
i potraktował łaskawie. Dwa lata później 
Gniewomir odwdzięczył się zdradą i w 
porozumieniu z Pomorzanami opanował 
gród w Wieleniu. Trudy oblężenia (rzecz 
działa się w środku zimy) oraz zawód 

jaki sprawił mu Gniewomir 
wywołały u księcia gniew, który 
ujście swe znalazł po załamaniu 
się dzielnej obrony grodzian. 
Efektem złości księcia i jego 
drużyny było stracenie wszyst-
kich obrońców grodu, mimo 
wcześniejszej obietnicy władcy, 
że po poddaniu się będą mogli 
ujść z życiem.

Jakie było znaczenie 
opisanych wydarzeń? Po 
opanowaniu wieleńskiego gro-
du przez władcę Polski oraz po 
umocnieniu go i obsadzeniu 

polską załogą, stał się jednym z ważnych 
punktów systemu obronnego państwa 
Bolesława Krzywoustego i jego następców. 
Znaczenie to potwierdził fakt, że wkrótce 
Wieleń stał się siedzibą kasztelanii, która po 
usamodzielnieniu się Pomorza, 
przekształciła się w kasztelanię 
pograniczną, broniącą już nie 
tylko ważnej przeprawy na 
Noteci, ale przede wszystkim 
granicy polsko -pomorskiej.

Kolejne lata i wieki 
przynosiły zmiany władców 
oraz granic państwowych. Nad 
Notecią pojawili się agresywni 
Brandenburczycy, którzy oder-
wali północną część kasztelanii 
wieleńskiej. Kolejni dzielnicowi 
władcy, próbujący zjednoczyć 
Polskę, nie potrafili temu zaradzić. 
Władysław Łokietek, spadkobierca 
zamordowanego króla Przemysła II, nie 
mogąc samemu zapewnić bezpieczeństwa 
granicy na Noteci, nadał tereny kasztela-

nii wieleńskiej we władanie ostatniemu 
z kasztelanów - Wincentemu z Szamotuł. 
Uznał bowiem, że najlepszymi obrońcami 
pogranicznych terenów będą miejscowi 
rycerze, przedstawiciele potężnego wielko-
polskiego rodu Nałęczów Szamotulskich.

Podobną politykę początkowo 
prowadził również syn Łokietka, król 

Kazimierz Wielki. W pierwszych latach 
swoich rządów obronę zagrożonych granic 
opierał na ścisłej współpracy z miejscowy-
mi rodami. Z czasem jednak, po pokojow-
ym rozwiązaniu konfliktów z największymi 
wrogami, z królem Czech Janem Luksem-
burskim oraz z Krzyżakami, Kazimierz 
większą uwagę zwrócił na stosunki z wrogą 
Brandenburgią, która pozbawiona wspar-
cia Luksemburczyka i Krzyżaków stała się 
przeciwnikiem łatwiejszym do pokonania.

Kazimierz Wielki stopniowo umacniał 
swą władzę w pogranicznych grodach, 
w  których, w imieniu władcy, zarządzali 

ustanawiani przez niego starostowie. 
W tym czasie władca prowadził również 
działania mające na celu zabezpieczenia 
granic poprzez budowę systemu zamków 
obronnych. Taki zamek, według kronikarza 

ROK JUBILEUSZOWY

„Przed nami obchody 
naszych rocznic. Włączmy 

się w ich organizację, 
abyśmy mogli wspólnie 

cieszyć się z naszych 
dokonań, a nasze dzieci 

i następne pokolenia mogły 
z nas brać przykład”

Rok rocznic Wielenia!
Wielkimi krokami zbliża się rok 2018, w którym obchodzić będziemy imponujące rocznice 
910-lecia grodu oraz 670-lecia miasta Wieleń. 

Plon konkursu związanego z jubileuszem Wielenia (SP nr 1, 
1998)

Plon konkursu związanego z jubileuszem Wielenia (SP nr 1, 
1998)
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Janka z Czarnkowa, wybudowano również 
w Wieleniu. Wielotorowa polityka władcy 
zmierzała nie tylko do wzmocnienia mili-
tarnego terenów pogranicznych. Rozumny 
władca wiedział, że bez rozwoju zaplecza 
gospodarczego ośrodki takie jak Wieleń 
nie będą miały szansy na samodzielne 
istnienie. Dlatego też prawdopodob-
nie nadał Wieleniowi prawa miejskie, 
a w późniejszym czasie, po odzyskaniu 
terenów na północ od Noteci, umożliwił 
miastu rozwój gospodarczy.

Tym samym dotarliśmy do wydarzenia, 
z którym mamy niejaki problem, ponieważ 
jak zaznaczono wyżej, nie zachował się 
dokument potwierdzający nadanie praw 
miejskich Wieleniowi. O tym, że w 1348 
roku Wieleń był miastem, dowiadujemy 
się ze źródeł brandenburskich, w których 
wymienia się Wieleń jako miasto. To 
pośrednie źródło wystarczyło, by przyjąć 
tę datę jako domniemany początek długiej, 
dzisiaj już blisko 670-letniej, historii miasta 
Wieleń.

Przed niespełna dwudziestu laty roc-
znicowy artykuł kończyłem pytaniem, 
czy władzom miasta i gminy, dzięki 

wykorzystaniu wszelkich walorów naszej 
Małej Ojczyzny, uda się osiągnąć sukces 
bez udziału jej mieszkańców? Myślę, że tak 
jak wówczas, mogę śmiało odpowiedzieć, 
że nie wystarczą tylko zapaleńcy, od 
lat szukający sposobu rozwoju naszej 
miejscowości. Do pracy muszą się włączyć 
wszyscy!

Eugeniusz Forma
Przewodniczący Rady Izby Pamięci 

Ziemi Wieleńskiej

ROK JUBILEUSZOWY

Historyczny obraz przedstawiający uroczystość 
założenia Bractwa Kurkowego w Wieleniu (1645)

JEST! System Informacji Przestrzennych Gminy Wieleń
Miło nam poinformować, że od kilku dni mieszkańcy gminy Wieleń 

oraz wszyscy zainteresowani mogą przeglądać zasoby umieszczonego 
na stronie internetowej Urzędu Miejskiego oraz BIP Portalu Mapowego 

Gminy Wieleń nazywanego również Systemem Informacji Przestrzennej.
Portal Mapowy dostępny jest pod adresem

http://www.portal.gison.pl/wielen/ 
W serwisie mapowym znajdziemy tematyczne takie warstwy jak: 

ortofotomapa, działki ewidencyjne, drogi, budynki czy numeracja 
adresowa. Wyszukiwarka pomoże znaleźć nam numer działki oraz 

wskaże numer adresowy budynku.

Jeżeli działka, na której planowana jest 
budowa wieży objęta jest miejscowym pla-
nem zagospodarowania przestrzennego, 
wniosek o wydanie decyzji pozwolenia na 
budowę inwestor składa bezpośrednio do 
Starostwa Powiatowego, jako organu wła-
ściwego w tych sprawach.
Gmina Wieleń nie wydaje decyzji pozwo-
leń na budowę!

Po zbadaniu wniosku, Starostwo Po-
wiatowe w Czarnkowie określa strony 
postępowania i  pisemnie zawiadamia je 
o toczącym się postępowaniu, dając im tym 
samym możliwość wniesienia uwag. Gmi-
na jest stroną postępowania tylko wówczas, 
gdy w obszarze oddziaływania projektowa-
nej wieży zlokalizowana jest nieruchomość 
będąca własnością Gminy, przy czym ob-
szar oddziaływania określany jest przez 
inwestora składającego dokumentację pro-
jektową w Starostwie Powiatowym. 
W przypadku gdy obszar oddziaływania 
nie obejmuje działek gminnych Gmina 
nie jest traktowana jako strona postę-
powania i nie przysługuje jej możliwość 
wniesienia uwag do postępowania!
Samo położenie działki, na której ma być 
realizowana budowa wieży na obszarze 
określonej Gminy nie daje jej przywileju 
strony!

O wydanej decyzji pozwolenia na bu-
dowę Gmina dowiaduje się dopiero, po 
otrzymaniu ze Starostwa Powiatowego ko-
pii decyzji pozwolenia na budowę.
Jeśli decyzje nie są przesyłane przez Sta-
rostwo Powiatowe systematycznie, to 
o budowie wieży Gmina może dowiedzieć 
dopiero, gdy zostaną rozpoczęte roboty 
budowlane, co miało miejsce w przypad-
ku wieży przy ul. Potrzebowickiej!

W świetle obowiązujących przepisów 
prawa, jeżeli parametry projektowanych 

urządzeń nie przekraczają określonych 
przepisami norm, inwestor nie ma obo-
wiązku uzyskania decyzji o środowisko-
wych uwarunkowaniach.  
Jest to kolejny przepis uniemożliwiają-
cy gminom na wywarcie jakiegokolwiek 
wpływu na inwestora w kwestii wyboru 
miejsca lokalizacji wież oraz wyłączający 
gminy z postępowań w sprawie budowy 
wież.

W chwili obecnej Starostwo Powiato-
wego w Czarnkowie powiadomiło Gminę 
Wieleń, że prowadzi postępowania doty-
czące planowanej budowy kolejnych wież 
w obrębie wsi: Miały-dz.nr 162, Dzierżąż-
no Wielkie-dz.nr 625/3 oraz  Rosko-dz.nr 
642/3.
Gmina Wieleń stanowczo sprzeciwia się 
wskazanym przez inwestora lokalizacjom 
planowanych wież, co znalazło swoje od-
zwierciedlenie w pismach jakie wysłane 
zostały do Starostwa Powiatowego.  

W przypadku wieży przy ul.Potrzebo-
wickiej w Wieleniu, Gmina nie otrzymała 
ze Starostwa Powiatowego informacji o to-
czącym się postępowaniu i wydaniu decyzji 
pozwolenia na budowę, a o realizacji wieży 
dowiedziała się od mieszkańców miasta, 
gdy roboty budowlane zostały już rozpo-
częte. W związku z powyższym niezwłocz-
nie zwróciliśmy się do Starosty Powiatu 
z wnioskiem o wznowienie postępowania 
i uznanie gminy jako strony postępowania. 
W chwili obecnej podejmujemy wszelkie 
starania w celu wyjaśnienia zaistniałej sy-
tuacji oraz jej rozwiązania, które mogło-
by uwzględnić postulaty wnoszone przez 
mieszkańców miasta.

Izabela Forecka –Fręśko

Wieże telefonii komórkowej
W związku z niezadowoleniem mieszkańców wywołanym 
budową wieży telefonii komórkowej w Wieleniu przy ul. 
Potrzebowickiej pragniemy w skrócie przedstawić Państwu drogę 
uzyskiwania przez inwestora pozwolenia na budowę wieży:
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Likwidujemy bariery 
architektoniczne w Szkole 

Podstawowej nr 1 
w Wieleniu

Ponad 35 tys. złotych kosztowała plat-
forma schodowa, która umożliwi nie-
pełnosprawnym uczniom korzysta-
nie z pierwszej kondygnacji budynku 
głównego Szkoły Podstawowej nr 1 
im. Kazimierza Wielkiego w Wiele-
niu. 
Zadanie to mogło być sfinalizowane, 

dzięki pozyskaniu przez wieleński samo-
rząd dofinansowania w wysokości 9.7 tys. 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych. Udział gmi-
ny Wieleń w ,,Programie wyrównywania 
różnic pomiędzy regionami III” pozwoli 
uczniom poruszającym się na wózkach 
inwalidzkich, bądź mającym problemy 
z poruszaniem się, możliwość swobodnego 
korzystania z toalet, izb lekcyjnych, sekre-
tariatu i gabinetu dyrektora, zlokalizowa-
nych w głównej części placówki. Realizacja 
tej inwestycji przyczyni się do poprawy 
warunków opieki nad osobami niepełno-
sprawnymi. Dotychczas był to ogromny 
problem, gdyż parter budynku dzieli od 
wejścia do szkoły 10 schodów.

Poprawiamy estetykę wokół 
szkoły w Miałach

Poprawianie i upiększanie bazy 
oświatowej to proces, który trwa 
przez cały rok szkolny. 
W listopadzie zostały zakończone prace 

związane z zagospodarowaniem przestrze-
ni przed świetlicą szkolną Szkoły Podsta-
wowej w Miałach. Rozebrany został taras, 
który nie spełniał swojej roli, a jego stan nie 
nadawał się do dalszego użytkowania. Po 
uzyskaniu stosownych pozwoleń, wycięto 
drzewa, które ograniczały dopływ światła 
do pomieszczeń użytkowanych przez szko-
łę, a ich system korzeniowy podważał fun-
dament. Efektem tych prac było nasadze-
nie nowych krzewów oraz zasianie trawy. 
Dzięki dobrej współpracy ze Stowarzysze-
niem Rozwoju Lokalnego w Miałach udało 
się zamontować nowy maszt flagowy oraz 
tablicę upamiętniająca przebieg Powstania 
Wielkopolskiego w Miałach i okolicach.  

Pamiętając o najmłodszych uczniach 
placówki dyrekcja szkoły wystąpiła do 
Fundacji ,,Amicis” z Wronek o wsparcie 
finansowe na utworzenie placu zabaw. 
Wsparcie rodziców przyczyniło się otrzy-
mania z wronieckiej fundacji dofinanso-

wania w kwocie 10.100 złotych. Pozwoliło 
to na zakup zestawu zabawowego. Ze środ-
ków finansowych szkoły zostały zakupio-
ne dwa bujaki oraz tablica informacyjna 
za kwotę 3 tys. złotych. Przeprowadzenie 
prac, o których mowa wyżej, było możliwe 
dzięki owocnej współpracy dyrekcji szkoły 
z lokalnym środowiskiem.

Inwestujemy w rozwój naszych 
uczniów

W listopadzie br. Szkoły Podstawo-
we w Dzierżążnie Wielkim, Miałach, 
Rosku oraz SP nr 1 Wieleniu zakupiły 
i zamontowały po dwie tablice inte-
raktywne wraz projektorami krótko-
ogniskowymi. 
Działania te były możliwe dzięki otrzy-

maniu przez gminę Wieleń wsparcia finan-
sowego w ramach Rządowego programu 
rozwijania szkolnej infrastruktury oraz 
kompetencji uczniów i nauczycieli w za-
kresie technologii informacyjno -komu-
nikacyjnych na lata 2017 – 2019  – ,,Ak-

tywna tablica”. Każda ze szkół otrzymała 
kwotę 14 tys. złotych, natomiast budżet 
gminy Wieleń wyasygnował kwotę 3.5 tys. 
złotych. Zakupione tablice interaktywne 
wraz z projektorami pozwolą nauczycie-
lom prowadzić innowacyjne lekcje z wy-
korzystaniem programów interaktywnych, 
gier i materiałów multimedialnych. Dzięki 
doposażeniu szkół w tablice interaktywne, 
nauczyciel będzie miał  możliwość prowa-
dzenia dynamicznej lekcji, gdzie oprócz za-
pisania przez niego niezbędnych informa-
cji w szybki sposób, będzie mógł włączyć 
odpowiedni do tematu film czy zdjęcie. 

Zaraz potem będzie mógł wybrać ćwicze-
nie interaktywne utrwalające materiał lub 
sprawdzające na ile materiał został przy-
swojony.  

Mając na uwadze jak ważne jest dosko-
nalenie wśród uczniów kompetencji infor-
matycznych wszystkie szkoły z gminy Wie-
leń zostały zgłoszone do udziału w Projek-
cie „Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@ 2020”, 
realizowanego przez Ośrodek Doskonale-
nia Nauczycieli w Poznaniu, w partnerstwie 
z Uniwersytetem im. Adama Mickiewicza 
w Poznaniu oraz Poznańskim Centrum Su-
perkomputerowo – Sieciowym. Projekt jest 
realizowany w ramach Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego na 
lata 2014-2020 (Oś Priorytetowa 8 – Edu-
kacja, Działanie 8.1. - Ograniczenie i zapo-
bieganie przedwczesnemu kończeniu na-
uki szkolnej oraz wyrównanie dostępu do 
edukacji przedszkolnej i szkolnej, Poddzia-
łanie 8.1.3 - Kształcenie ogólne – Cyfrowa 
Szkoła Wielkopolsk@ 2020). W dwóch 
pierwszych edycjach programu wezmą 
udział szkoły podstawowe z Dzierżążna 
Wielkiego, Gulcza, Miałów, Wielenia (SP1) 

oraz technikum i licem w Zespole Szkół 
w Wieleniu. Szkoły uczestniczące w pro-
jekcie będą mogły wziąć udział w realizacji 
sześciu podprojektów, a nauczyciele otrzy-
mają wsparcie w postaci kursów podnoszą-
cych ich kompetencje zawodowe. Każda ze 
szkół otrzyma także wsparcie w rozbudo-
wie infrastruktury technologicznej i dopo-
sażeniu w nowoczesny sprzęt wspierający 
realizację zajęć edukacyjnych.

Przemysław Grześkowiak
SAO Wieleń

OŚWIATA

Zagospodarowaniem przestrzeń przed świetlicą Szkoły Podstawowej 
w Miałach
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szczypiornistów sprawiła ogromną niespo-
dziankę i w Lubaszu pokonując w finale 
gospodarzy turnieju Edukację Lubasz 11:9 
zdobyli tym samym kolejny już mistrzow-
ski tytuł. Zwycięzcy tych zawodów uzyskali 
awans do mistrzostw rejonu pilskiego. Bra-
wo!

Losy absolwentów
Nazywam się Katarzyna Kucharczyk. 
W 2017 roku ukończyłam technikum 

logistyczne w Zespole Szkół w Wieleniu. 
Obecnie jestem studentką Zarządzania 
i Inżynierii Produkcji na wydziale Bu-

dowy Maszyn i Zarządzania Politechni-
ki Poznańskiej. Szkoła w Wieleniu dała 
mi naprawdę wiele. Nauczyciele są wy-
magający, ale dzięki temu wiedziałam, 

że będę dobrze przygotowana zarówno 
do matury jak i egzaminu zawodowego. 

Zgodnie z przewidywaniami – udało 
mi się je zdać bez problemu. Wiedza, 
którą zdobyłam, pozwoliła mi podjąć 

pracę w firmie zajmującej się spedycją. 
Zawsze będę wspominać z sympatią tę 

szkołę. Nie żałuję, że zdecydowałam się 
na naukę w Zespole Szkół w Wieleniu. 
Gdybym miała wybierać szkołę jeszcze 
raz, bez najmniejszych wątpliwości po-

stąpiłabym tak samo.

ECHO ZS WIELEŃ

Dzień Zawodowca

9 listopada w Zespole Szkół w Wiele-
niu odbył się „Dzień Zawodowca”. 
Warsztatowe spotkania i zajęcia pro-

wadzone przez nauczycieli przedmiotów 
zawodowych miały na celu w atrakcyjny 
sposób przybliżyć  możliwości kształcenia 
w cenionych na rynku pracy specjalno-
ściach.

- Zainteresowanie Dniem Zawodowca 
przerosło nasze najśmielsze oczekiwania 
i cieszymy się niezmiernie, że tak wielu 
uczniów chciało uczestniczyć w tym wyda-
rzeniu – mówi Izabela Mróz, koordynator-
ka „Dnia Zawodowca”. Sportowe sukcesy uczniów 

Zespołu Szkół 
w Wieleniu

Znakomicie dla sportowców ZS 
w Wieleniu rozpoczął się szkolny rok 
sportowy. 
W wzorowo zorganizowanych przez 

szkołę w hali sportowo-widowiskowej 
w Wieleniu mistrzostwach powiatu czarn-
kowsko-trzcianeckiego w unihokeju bar-
dzo dobrze spisały się nasze reprezentacje. 
Chłopcy wywalczyli tytuł mistrzów powia-
tu, a dziewczęta uplasowały się na trzecim 
miejscu. Wiele radości dostarczyli piłkarze 
nożni, którzy w Trzciance w halowej od-
mianie zajęli drugie miejsce w mistrzo-
stwach powiatu po dramatycznym finale 
z reprezentacją Technikum w Goraju roz-
strzygniętym w rzutach karnych. Drużyna 

ZS Wieleń z wizytą w Turcji

Projekt Spielend neues lernen 
w ramach Erasmus+ zawitał do Tur-
cji. Polski koordynator projektu 
Agnieszka Chabzda i nauczycielka 
języka angielskiego Izabela Chmurak 
złożyły wizytę w Adanie. 
W spotkaniu wzięli udział również 

uczestnicy z pozostałych państw: Grecji, 
Włoch i Słowacji. Organizacyjne spotka-
nie w szkole Ramazan Atıl Anadolu Lise-
si serdecznie otworzył dyrektor Hikmet 
OKUR. Następnie  uczestnicy zmierzyli 
się z krótkim zadaniem z wykorzystaniem 
aplikacji Action Bound oraz zaprezento-
wali swoje kraje i pracowali nad tematyką 
poszczególnych zadań dla uczniów. Usta-
lono również terminy wizyt w poszczegól-
nych państwach. Gospodarze spotkania 
przygotowali szkolenie w ramach aplikacji 
web 2.0, które będą niezbędne do pracy 
w projekcie. Ogromne zaangażowanie ze 
strony dyrektora, nauczycieli a także grupy 
uczniów wywarło na nas wielkie wrażenie. 
Wierzymy, że spotkanie projektowe w Tur-
cji przyniesie zamierzone efekty. 

Katarzyna Kucharczyk 
- absolwentka ZS Wieleń

Drużyna szczypiornistów

Wyróżnieni uczniowie Wizyta w Adanie

Uczniowie podzieleni na grupy uczest-
niczyli w zajęciach z branży logistyczno - 
spedycyjnej i informatycznej. Uczestnicy 
zajęć mieli okazję dowiedzieć się na czym 
polega nauka danego zawodu i jego specy-
fika. Emocji nie zabrakło podczas zorgani-
zowanych konkursów z nagrodami. Mamy 
nadzieję, że spotkanie pomoże przyszłym  
absolwentom gimnazjum w wyborze kie-
runku kształcenia.
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Niezwykłą rolę odgrywa dzisiaj wolon-
tariat, który jest źródłem nieodpłatnej po-
mocy w różnych sferach życia społecznego. 
Lokalne Centrum Wolontariatu przy Miej-
sko -Gminnym Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Wieleniu  powstał z myślą o propa-
gowaniu możliwości uzyskania pomocy 
dla osób i rodzin z terenu Miasta i Gminy 
Wieleń bez względu na ustanowione kryte-
ria dochodowe.

Działalność ta stanowi ofertę alterna-
tywnej formy spędzania wolnego czasu 
wśród społeczności lokalnej. Wieleński 
wolontariat bowiem nie tylko dociera do 
szerszej grupy potrzebujących, ale również 
wskazuje osoby, które są chętne zaangażo-
wać się w ich sprawy. Jest to forma akty-
wizacji społecznej przeznaczona również 
dla posiadających odpowiednie predyspo-
zycje, jak również bezrobotnych klientów 
Ośrodka Pomocy Społecznej jako szansa 
na wzbogacenie życiorysu o dodatkowe 
doświadczenia oraz zdobycie wiedzy z za-
kresu swoich umiejętności. Dodatkowo ta 
forma działalności przekłada się na kształ-
towanie pozytywnych postaw i mnożenie 
perspektyw życiowych. 

Odbiorcami działań wolontariatu 
są mieszkańcy Miasta i Gminy Wieleń, 
w tym nie tylko klienci Miejsko -Gminne-
go Ośrodka Pomocy Społecznej. Są nimi 
również instytucje i organizacje na rzecz, 
których wolontariusze mogą podjąć dzia-
łania. Skorzystać z takowej pomocy mogą 
zatem osoby niepełnosprawne, osoby star-
sze, rodziny z osobą niepełnosprawną bądź 
ciężko chorą, rodziny nieporadne w spra-
wach opiekuńczo - wychowawczych (w 

tym również rodziny zastępcze), instytu-
cje i stowarzyszenia, których nadrzędnym 
zadaniem jest wspieranie osób i rodzin 
w trudnej sytuacji życiowej. 

W miesiącu marcu przeprowadzono 
ankiety dot. Działalności wolontariatu, 
z których jednoznacznie wynikało, że wo-
lontariat jest potrzebny i należy go wdro-
żyć.  Dlatego w miesiącu 
kwietniu zarządzeniem kie-
rownika wprowadzono re-
gulamin wieleńskiego wo-
lontariatu i rozpoczęto dzia-
łania. Nawiązano również 
współpracę z Wielkopolską 
Radą Koordynacyjną Zwią-
zek Organizacji Pozarządo-
wych w Poznaniu. Poza tym 
koordynatorzy Lokalnego 
Centrum Wolontariatu 
rozpoczęli aktywny nabór 
na wolontariuszy poprzez 
akcje promocyjne. Uczest-
niczyli w przedsięwzięciach 
realizowanych przez Gminę 
np. II Targi Produktu Lo-
kalnego, Dzień Dziecka czy 
Dni Wielenia. 2 września 
2017 roku wspólnie z Miej-
sko -Gminnym Ośrodkiem 
Kultury i Miejsko -Gmin-
nym Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej, LCW organizo-
wało imprezę Zakończenie 
Lata dla dzieci z Tereniu Miasta i Gminy 
Wieleń.

W październiku w szkołach podstawo-
wych w Wieleniu oraz Dzierżążnie Wielkim 

przeprowadzono 
akcję propagowa-
nia i pozyskiwa-
nia wolontariu-
szy. Koordynator 
przedstawił  cele 
i zadania realizo-
wane w ramach 
w o l o n t a r i a t u . 
Poinformowano 
także o darmo-
wych warszta-
tach prowadzo-
nych w Wieleniu, 
Dzierżążnie Wiel-
kim i Dębogórze. 

Efektem powyższych zabiegów było 
pozyskanie wolontariuszy z terenu Miasta 
i Gminy Wieleń oraz aktywizację tutejszej 
społeczności.

Osoby chcące uczestniczyć w działa-
niach wolontariatu, zachęcamy do wspól-
nego tworzenia Lokalnego Centrum Wo-
lontariatu. Chcący skorzystać z pomocy 

wolontariuszy mogą sami zgłosić się do 
Miejsko -Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Wieleniu (do wyznaczonego 
koordynatora działań wolontariatu). Nie-
mniej jednak instytucje i stowarzyszenia 
również mogą wyjść z inicjatywą pomocy 
w sytuacji zaobserwowania potrzeby do-
datkowego wsparcia dla osoby bądź rodzi-
ny. Jednakże wolontariusze będą kierowani 
do określonych zadań jedynie za zgodą po-
tencjalnego odbiorcy świadczonych usług. 

Zapraszamy do odwiedzenia naszej 
strony na fb: Lokalne Centrum Wolonta-
riatu oraz stronie internetowej: mgops-
wieleń.pl

Koordynatorzy Lokalnego Centrum 
Wolontariatu przy Miejsko - Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Wieleniu:

Jolanta Pieścikowska
Katarzyna Duczyńska

Lokalne Centrum Wolontariatu
Zjawisko zapotrzebowania na różnorodne świadczenia pomocowe, którym ośrodki pomocy 
nie zawsze są w stanie sprostać w pełnym wymiarze wciąż charakteryzuje duża intensywność 
oraz tendencja wzrostowa. 

SPOŁECZEŃSTWO

Głównym powodem utworzenia 
wieleńskiego wolontariatu było: 

1. Stworzenie oferty pomocy dla osób 
i rodzin bez względu na ich dochód. 

2. Stworzenie alternatywy spędzania 
wolnego czasu dla mieszkańców Miasta 
i Gminy Wieleń, a przy tym możliwość 
podnoszenia kwalifikacji oraz zdobycia 

cennego doświadczenia. 
3. Zwiększenie świadomości młodych 
ludzi w zakresie możliwości pomocy 

i satysfakcji z niej płynącej, a co za tym 
idzie kształtowanie pozytywnej postawy. 
4. Angażowanie bezrobotnych klientów 

Ośrodka Pomocy Społecznej w działania 
na rzecz gminy i jej mieszkańców poprzez 

działania wolontarystyczne.

Zakończenie Lata dla dzieci z Tereniu Miasta i Gminy Wieleń
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Święto Pszczelarzy z Wielenia
Dożynki pszczelarskie organizowane są jesienią, kiedy to pszczelarze podsumowują swoją pracę. 
Kończą się przygotowania rodzin pszczelich do zimowli. 

Hanna
Forbrich

Uczestnicy uroczystego spotkania dożynkowego

Tradycyjnie, koła 
pszczelarzy w  naszym 
regionie dokonują 
analizy swej działalno-
ści w  minionym roku. 
Uroczyste spotkanie 
dożynkowe z  udzia-
łem członków Koła 

Pszczelarzy w  Wieleniu i  zaproszonych 
gości odbyło się 18 listopada 2017 roku 
w  Łokaczu Wielkim. Spotkanie miało 
wyjątkowy charakter z  uwagi na  obec-
ność przedstawicieli Samorządu Gminy 
Wieleń, który reprezentowała Burmistrz 
Wielenia Elżbieta Rybarczyk wraz ze 
Skarbnikiem Gminy Wieleń Agnieszką 
Gapską oraz  wiceprzewodniczącym 
Rady Miejskiej Markiem Doczekalskim. 
Udział w  spotkaniu wzięli również dy-
rektorzy jednostek budżetowych: Miej-
sko - Gminnego Ośrodka Kultury w Wie-
leniu Alicja Adamczyk i  Samorządowej 
Administracji Oświatowej Przemysław 
Grześkowiak. Gospodarzem dożynek 
pszczelarskich był prezes Koła Pszcze-
larzy w Wieleniu Mieczysław Hudzinski. 
 
To był pracowity rok dla pszczelarzy ...
Pszczelarze, którzy na  co dzień pracują 
z  pszczołami, przez cały rok aktywnie 

działają w  obronie pszczół i  podejmują 
pracę propagującą samo pszczelarstwo 
oraz  rolę pszczoły w  przyrodzie i  w go-
spodarce narodowej. Walczą z  zagroże-
niami jakie niesie dla pszczół nieodpo-
wiedzialna działalność człowieka poprzez 

np.: nadmierny wzrost chemizacji rolnic-
twa. W obronie gatunku pszczoły miod-
nej pszczelarze kupują leki (w tym roku 
zakupiono nowy lek p/warrozie - apigu-
ar). Pszczelarze dokarmiają pszczoły i sa-
dzą miododajne drzewa i krzewy. Dodat-
kowo, obok codziennej, żmudnej pracy, 
pszczelarze chętnie angażują się w życie 
lokalnej społeczności. Członkowie Koła 
Pszczelarzy w  Wieleniu wzięli udział 
w  najważniejszych akcjach promocyj-
nych Gminy Wieleń, organizując warsz-
taty odlewania świec z wosku i prezento-
wania narzędzi służących do rozwijania 
pszczelarskiego rzemiosła. Zorganizowali 
stoisko promocyjne w  ramach II Targów 
Produktu Lokalnego Miasto i  Gmina 
Wieleń „Z Natury Najlepsze”, przygoto-
wali prezentację z  okazji Dni Ziemi Wie-
leńskiej w  Strefie Wyzwalania Społecz-
nej Energii oraz  aktywnie uczestniczyli 
w  Powiatowym Przeglądzie Twórczości 
Ludowej i  Rzemiosła „Magnolia” w  Mia-
łach. Organizacja była reprezentowana 
podczas gminnych obchodów świąt na-
rodowych o  charakterze patriotycznym. 
Podsumowano miniony rok jubileuszowy 
dla wieleńskiej organizacji pszczelarskiej, 
która działa w strukturach Regionalnego 
Związku Pszczelarzy Wielkopolski Północ-

nej w Chodzieży. Sztandar nadany został 
w  135.rocznicę powstania Koła Pszcze-
larzy w  Wieleniu. 8 października 2016 
roku odbyły się obchody jubileuszowe 
połączone z I edycją Targów Produktu Lo-
kalnego Miasto i Gmina Wieleń „Z Natury 

Najlepsze” oraz XVIII „Regionalnym Dniem 
Pszczelarza” w Wieleniu. Wszystkie działa-
nia zrealizowane zostały przy współpracy 
z samorządem lokalnym, w tym wydana 
została przez Gminę Wieleń publikacja pt. 
„Na plastrze miodu. Historia Koła Pszcze-
larzy w Wieleniu,” której autorem jest Mie-
czysław Hudzinski. 

„Pszczoła ważniejsza niż miód”...
Pszczelarze wieleńscy do dzisiaj wspo-
minają bardzo udany jubileusz swojej 
organizacji. Wydawać by się mogło, 
że pszczelarstwo stanowi domenę ludzi 
w  sile wieku, jednak  w minionym roku 
Koło Pszczelarzy w Wieleniu zasilili rów-
nież młodsi członkowie, przybyło trzech 
nowych członków koła. Dzisiaj stowa-
rzyszenie liczy 20 członków, którzy 
opiekują się 250 rodzinami pszczelimi. 
Planowane są działania mające na  celu 
dalszy rozwój. Pozyskanie środków ze-
wnętrznych na  zakup sadzonek roślin 
miododajnych. Pszczelarze otwierają 
się także na  gminne działania gran-
towe dedykowane aktywnym organi-
zacjom.  „Wszystko dla dobra pszczoły, 
która zdaniem prezesa koła Mieczysła-
wa Hudzinskiego -  ważniejsza jest niż 
miód”.  Minione dożynki pszczelarskie 

były okazją do złożenia 
imiennych podziękowań 
przez Burmistrza Wielenia 
Elżbietę Rybarczyk ustę-
pującemu prezesowi Koła 
Pszczelarzy w Wieleniu za 
owocną współpracę z  sa-
morządem lokalnym. Mie-
czysław Hudziński wiele 
lat poświęcił rozwojowi 
pszczelarstwa, przy czym, 
nieprzerwanie od 1996 
roku pełnił odpowiedzial-
ne funkcje we władzach 

stowarzyszenia. Zebranie sprawoz-
dawczo - wyborcze w  Kole Pszczela-
rzy w  Wieleniu zaplanowane zostało 
na wiosnę 2018 r. 

 
Hanna Forbrich



Wśród przybyłych 
byli stali członkowie 
Akademii oraz zainte-
resowani mieszkańcy 
Wielenia, Roska, Mia-
łów, Dębogóry, Średni-
cy, Jędrzejewa i oczywi-
ście Zielonowa. Przybyli 

też na czele z Burmistrz Wielenia Elżbietą 
Rybarczyk - przedstawiciele władz sa-
morządowych, szkół i instytucji z terenu 
Gminy. Kolejny już raz dwa brzegi Noteci 
połączyło zamiłowanie mieszkańców do 
przyrody i ich zainteresowanie nauką. 
Było to drugie spotkanie z cyklu  „Skarby 
natury w świecie i w powiecie”, zainicjowa-
nego przez Stowarzyszenie Zielono Mi, 
sfinansowane ze środków własnych orga-
nizacji.
Bałkany - Natura i Kultura

Dr Rafał Dymczyk, slawista, adiunkt 
na Wydziale Filologii Polskiej i Klasycz-
nej Uniwersytetu im. Adama Mickiewi-
cza, wygłosił wykład „Święte miejsca 
chrześcijaństwa w otoczeniu przyrody 
na Bałkanach”. Nasz gość bada proble-
matykę prawosławia i jest zapalonym 
podróżnikiem, opowiadał więc o Bałka-
nach z pasją, a ilustrował swój wykład 
ciekawymi zdjęciami, także takimi, które 
wykonał w miejscach niedostępnych dla 
turystów - na przykład na  Świętej Górze 
Athos, którą wielokrotnie odwiedzał i opi-
sywał w swoich publikacjach. W dalszej 
„podróży po Bałkanach”  zebrani poznali 
Meteory - prawosławne klasztory na ska-
łach w Grecji, Klasztor Świętego Nauma  
(ucznia Cyryla i Metodego, którym Sło-
wianie zawdzięczają alfabet) nad pięk-
nym jeziorem Ochrydzkim w Macedonii, 
a także katolickie centrum pielgrzymko-
we – w bośniackim Medziugorie. Te bez-
cenne monastyry i kościoły znajdują się 
w otoczeniu majestatycznej przyrody. 
Zebrani mogli dowiedzieć się dlaczego 
powstawały one w takich miejscach i jak 
to się stało, że ich cenne przyrodniczo 
otoczenie oparło się niszczycielskiej dzia-
łalności  człowieka.
Dzika i piękna przyroda Azji Cen-
tralnej

Następnie o kulturze i przyrodzie 
swojego kraju, Kirgistanu, opowiadał dr 
Bakyt Orozbaev. W Polsce mieszka od 
1999 roku, kilka lat temu otrzymał pol-
skie obywatelstwo, jest fizykiem i pracu-
je w Zakładzie Fizyki Makromolekularnej 

UAM. Niezwykłe krajobrazy, dzika i pięk-
na przyroda górzystego Kirgistanu, jurty 
i konie kirgiskich nomadów – takie środ-
kowo-azjatyckie obrazy przygotował dla 
zebranych w swojej prezentacji. Wykład 
ukazywał kulturę jurty i współczesne ży-
cie codzienne Kirgizów. Pan dr Orozba-
ev wraz z żoną wystąpili w narodowych 
strojach i zaprosili 
w przerwie na Kir-
giskie potrawy.
Zielono nam, 
wesoło nam

Jest już w Zie-
lonowie tradycją, 
że Stowarzyszenie 
Zielono Mi zapra-
sza zabranych na 
swojski i „konkret-
ny” poczęstunek, 
którego obfitość 
i różnorodność 
tym razem zebra-
ni przyrównywali 
do „wesela”. Poda-
no między innymi 
zupę grzybową z borowików, czerninę 
i pieczeń z kaczki a’la Sołtyska, sakiewki 
z farszem grzybowym i mięsnym, zielo-
nowskie gołąbki i swojskie wędliny, a na 
deser placek drożdżowy i maliniak na 
śmietanie. Natomiast nasi goście z Kir-
gistanu od rana już szykowali swoje tra-
dycyjne potrawy: samsy - czyli pieczone 
pierożki nadziewane mięsem i plov - czyli 
pieczoną wołowinę z ryżem, marchewką 
i orientalnymi przyprawami, przygoto-
waną i podaną w żeliwnych kazanach. 
Było więc i swojsko i egzotycznie. Wesele 
czy nie wesele, na pewno “weseliły” się 
wielkie serca pani Basi, Lilki i Halinki, gdy 
padały słowa uznania o ich kulinarnych 
zdolnościach. Podziękowania trafiły też 
do zielonowskiej młodzieży, która poma-
gała w przygotowaniach.
W naszych lasach

Na zakończenie tej „Akademii” miałam 
przyjemność wygłosić wykład o lasach. 
O naszych lasach, powróciliśmy więc na 
łono przyrody naszego powiatu i gminy, 
zgodnie z mottem naszych spotkań, pod-
czas których chcemy przecież poznawać 
skarby natury nie tylko „w świecie” ale 
i „w powiecie”. Tereny leśne, zajmujące 
ponad połowę powierzchni  powiatu 
czarnkowsko-trzcianeckiego, objęte są 
różnymi formami ochrony przyrody – 

fragmenty Puszczy Noteckiej, Puszczy nad 
Drawą czy Nadnoteckie Łęgi to obszary 
chronionego krajobrazu oraz obszary 
ptasie i siedliskowe Natury 2000. Natomi-
ast w Zielonowie naukowcy - przyrodnicy 
z poznańskich uczelni skupieni wokół 
tutejszego Ośrodka Badawczo-Edukacyj-
nego - zbadali tereny leśne w północnej 

części naszej wsi, gdzie zidentyfikowali  
między innymi chronione siedliska roślin, 
oraz miejsca rozrodu, wychowu młodych, 
żerowania i migracji ponad 70 gatunków  
ptaków objętych ochroną gatunkową. 
W planach są też badania obszaru 
źródliskowego naszej strugi Rydzy pod 
względem występowania flory i fauny 
terenów podmokłych.

Stowarzyszenie Zielono Mi 
i Ośrodek Badawczo-Edukacyjny Zielo-
nowo zachęca by na  lasy, oprócz ich 
użytkowania gospodarczego, patrzeć 
przez pryzmat ich funkcji społecznych, 
kulturotwórczych i edukacyjnych. Przy-
pominamy by pamiętać o roli lasów 
w kształtowaniu klimatu i składu atmos-
fery, roli w ochronie gleby i regulacji gos-
podarki wodnej, w utrzymaniu stabilności 
ekosystemów i ich zasobów genowych. 
A nade wszystko - by korzystać z lasu 
zdrowotnie, rekreacyjnie i duchowo. 
„Tęsknię ku tobie, o szumiący lesie!” - pisał 
Jan Kasprowicz. A my zachęcamy: ilekroć 
zatęsknicie - idźcie do lasu! By oddychać 
i zdrowieć, by myśleć inaczej, z dystan-
sem do wielu spraw, by śledzić niezwykłe 
spektakle natury. I wracajcie szczęśliwsi.  

Dr Katarzyna Hadaś
Prezes Stowarzyszenia Zielono Mi

Zielona Akademia Obywateli
Blisko 80 miłośników przyrody przybyło w niedzielne popołudnie 12-tego listopada na kolejne 
wykłady w Zielonowie, w ramach Akademii Obywateli Miasta i Gminy Wieleń „Dwa Brzegi 
Noteci”.
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WSPÓLNOTY MIESZKANIOWE – WARTO WIEDZIEĆ
Zasady, według których działa wspólnota mieszkaniowa, określa ustawa z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności 
lokali (Dz.U. z 2015 r. poz. 1892 ze zm.). Celem niniejszego opracowania jest przybliżenie mieszkańcom, 
w sposób przejrzysty, jasny i zrozumiały, podstawowych zasad dotyczących funkcjonowania wspólnot 
mieszkaniowych, jak i zagadnień związanych z istnieniem nieruchomości wspólnej.

1.	 CO TO JEST WSPÓLNOTA MIESZ-
KANIOWA?

Wspólnota mieszkaniowa to zrzeszenie 
właścicieli mieszkań żyjących w jednym bu-
dynku. Wspólnota mieszkaniowa może na-
bywać prawa i zaciągać zobowiązania, pozy-
wać i być pozwana.

2.	 DLACZEGO POWSTAJE WSPÓL-
NOTA?

Powstaje, ponieważ trzeba zajmować się 
budynkiem jako całością - płacić rachunki za 
światło na klatce schodowej czy podwórku, 
dbać o remont dachu itp.

Wspólnoty się nie zakłada. Powstaje 
ona z mocy prawa! W skrócie można powie-
dzieć, że wystarczy akt notarialny i wpis do 
księgi wieczystej.

Wspólnota mieszkaniowa powstaje 
z mocy prawa z chwilą ustanowienia od-
rębnej własności pierwszego lokalu i do jej 
powstania nie jest wymagana żadna umowa 
między właścicielami lokali.

ӹӹ WAŻNE:	  
Członkiem wspólnoty zostaje się auto-
matycznie, stając się właścicielem lokalu 
w nieruchomości, a przestaje się być nim 
na skutek zbycia lokalu. Członkostwa nie 
można zawiesić lub zrezygnować z niego. 
We wspólnocie pozostaje się tak długo, 
jak długo posiada się akt własności loka-
lu.

3.	 MAM UDZIAŁ W NIERUCHOMO-
ŚCI WSPÓLNEJ, CZYLI?

Wspólnota zajmuje się częścią wspólną 
– czyli wszystkim tym, co znajduje się poza 
wyodrębnionymi lokalami i służy do użytku 
więcej niż jednemu właścicielowi. Swoją nie-
ruchomością (lokalem) każdy z właścicieli 
zajmuje się samodzielnie.

Nieruchomość wspólna to grunt oraz 
części budynku i urządzenia, które nie służą 
wyłącznie do użytku właścicieli lokali. Część 
wspólną tworzy przede wszystkim:
ӹӹ cała działka, na której stoi budynek,
ӹӹ konstrukcje ścian i stropów, fundamenty, 

korytarze, windy, fragmenty budynku (ele-
wacja) oraz otoczenie budynku itd.,

ӹӹ wszelkie instalacje i urządzenia, np. insta-
lacja centralnego ogrzewania, wod-kan, 

gazowa, kominowa i temu podobne,
ӹӹ część instalacji znajdujących się wewnątrz 

lokali mieszkalnych, która znajduje się 
przed zaworem głównym lub przed liczni-
kiem oraz całość instalacji grzewczej, wraz 
z grzejnikiem.

Wielkość udziału w nieruchomości 
wspólnej decyduje, ile członek wspólnoty 
zapłaci na utrzymanie budynku (tj. stano-
wi podstawę do naliczania zaliczek z tytułu 
udziału w kosztach nieruchomości wspólnej) 
oraz jak duży jest jego wpływ na zarządzanie 
nieruchomością wspólną (tj. określa wagę 
głosu przy podejmowaniu uchwał).

 
„Udział właściciela lokalu wyodrębnionego 
w nieruchomości wspólnej odpowiada sto-
sunkowi powierzchni użytkowej lokalu wraz 
z powierzchnią pomieszczeń przynależnych 
do łącznej powierzchni użytkowej wszystkich 
lokali wraz z pomieszczeniami do nich przy-
należnymi”.

4.	 JAKIE OBOWIĄZKI MA CZŁONEK 
WSPÓLNOTY W ODNIESIENIU 
DO NIERUCHOMOŚCI WSPÓL-
NEJ?

Członek wspólnoty jest obowiązany:
ӹӹ uczestniczyć w kosztach zarządu zwią-

zanych z utrzymaniem nieruchomości 
wspólnej (tj. szeroko rozumianego budyn-
ku),

ӹӹ korzystać z nieruchomości wspólnej w spo-
sób nieutrudniający korzystania przez in-
nych współwłaścicieli oraz współdziałać 
z nimi w ochronie wspólnego dobra.

5.	 PO CO WSPÓLNOCIE ZARZĄD?

Trudno sobie wyobrazić, by każdy miesz-
kaniec należący do wspólnoty musiał podpi-
sać osobiście umowę np. na dostawy mediów 
do części wspólnych czy wywóz nieczystości, 
dlatego wspólnota musi posiadać reprezen-
tanta, którym jest zarząd, dbający o części 
wspólne.

6.	 CZEMU SŁUŻĄ ZALICZKI NA 
KOSZTY ZARZĄDU NIERUCHO-
MOŚCIĄ WSPÓLNĄ?

Podstawowym obowiązkiem majątko-
wym właściciela lokalu, wynikającym z art. 
12 ust. 2 ustawy o własności lokali, jest po-

noszenie wydatków i ciężarów związanych 
z utrzymaniem nieruchomości wspólnej.

Na pokrycie kosztów zarządu nierucho-
mością wspólną właściciele lokali uiszczają 
zaliczki w formie bieżących opłat, płatne 
z góry do dnia 10 każdego miesiąca.

Wysokość ponoszonych wydatków na 
koszty zarządu, przez poszczególnych wła-
ścicieli, uzależniona jest od udziału w części 
wspólnej nieruchomości. Opłaty te są pro-
porcjonalne do posiadanych udziałów.

7.	 A PO CO WSPÓLNOCIE FUNDUSZ 
REMONTOWY?

Fundusz remontowy opłaca się mieć, bo 
remont budynku, mimo że robi się go raz 
na kilka lat, jest z reguły bardzo kosztowny. 
Łatwiej jest uzbierać potrzebną sumę przez 
lata, niż wyłożyć jednorazowo, gdy trzeba np. 
naprawić dach, bo kapie ludziom na głowy, 
albo docieplić budynek itp. Zasady wydatko-
wania środków zgromadzonych na funduszu 
remontowym określa wspólnota mieszkanio-
wa.

Reasumując fundusz remontowy:
ӹӹ jest narzędziem finansowym do składania 

funduszy na przyszłe niezbędne prace re-
montowe,

ӹӹ jego regularne zasilanie pozwala wspól-
nocie gromadzić pieniądze, które będą 
w przyszłości przydatne w przypadku na-
głych awarii lub niezbędnych remontów,

ӹӹ pozwala na rozłożenie w czasie kosztów 
utrzymania nieruchomości wspólnej.

Przedstawione zagadnienia nie 
wyczerpują w całości tematu wspólnot miesz-
kaniowych. Całościowe opracowanie na 
łamach niniejszego biuletynu jest niemożliwe 
z uwagi na dużą ilość materiału, aczkolwiek 
niniejsze opracowanie może stanowić pomoc 
dla mieszkańców naszej Gminy, będących 
członkami wspólnot mieszkaniowych, w zro-
zumieniu problematyki wspólnot i w pode-
jmowaniu właściwych decyzji we własnych 
wspólnotach. Członków wspólnot z terenu 
Gminy Wieleń zainteresowanych pozys-
kaniem dodatkowych informacji zapraszamy 
do kontaktu z Administracją Budynków Ko-
munalnych w Wieleniu.

Ksenia Cieszyńska
Angelika Pietrzyńska
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Przedsiębiorstwo Komunalne „Noteć” 
Sp. z o. o. dokłada coraz większych starań 
zmierzających w kierunku systemowego 
zarządzania oraz poprawiania jakości ob-
sługi w zakresie wodno -kanalizacyjnym. 
Nasza praca na rzecz budowania popraw-
nego wizerunku w oczach właściciela jakim 
jest Urząd Miasta, a także mieszkańców 
Miasta i Gminy Wieleń jest celem nadrzęd-
nym. Wypracowanie wspólnego zaufania 
pozwoli spełniać oczekiwania jak i spełniać 
naszą misję względem mieszkańców. 

Środowisko w jakim żyjemy ma sta-
nowić nasze dobro wspólne wypracowane 
przez nas samych dla przyjaznego klimatu 
współżycia społecznego. Staramy się być 
i reagować szybko, tam gdzie jesteśmy po-
trzebni. Dokładamy wszelkich starań, aby 
powstałe awarie były jak najszybciej usu-
nięte i jak najmniej uciążliwe dla miesz-
kańców miasta i gminy Wieleń. Dobrym 
przykładem może być awaria zewnętrzna 
w Dębogórze, podczas której nasi pracow-
nicy niezwłocznie dowieźli wodę pitną 
nowo nabytym beczkowozem, co pozwoli-

ło na pomoc mieszkańcom, którzy stwier-
dzili „że pierwszy raz w życiu nikt o nich 
nie zapomniał”. Jako Prezes za sprawne 
i szybkie działanie dziękuję wszystkim pra-
cownikom spółki.

Mamy również cel, który to pragniemy 
osiągnąć w roku przyszłym tj. moderni-
zacja stacji uzdatniania wody na ul. Janka 
z Czarnkowa. Szybkie i sprawne działania 
Burmistrz Wielenia Elżbiety Rybarczyk 
pozwolą usunąć 20-letnie zaniedbania na 
tej stacji i w końcu w roku przyszłym, po 
modernizacji, z tej stacji popłynie woda, 
którą to Spółka „Noteć” przesyłać będzie 
mieszkańcom z pełną satysfakcją.

W ramach prowadzonej windykacji 
dział ten wypracował wiele ugód związa-
nych z porozumieniem co do spłaty zale-
głości w opłatach za wodę i ścieki. Jedno-
cześnie prosimy mieszkańców, aby wpłaty 
odbywały się możliwe regularnie, gdyż jest 
to nasz obowiązek wynikający z umowy za-
wartej pomiędzy Spółką a odbiorcą.

Zgodnie z REGULAMINEM DO-
STARCZANIA WODY I ODPROWA-

DZANIA ŚCIE-
KÓW (tekst 
ujednolicony na 
dzień 29.09.2009 r. 
Uchwała Rady Miej-
skiej w Wieleniu 
Nr 289/XXIX/09) 
każdy odbiorca 
zobowiązany jest 
(według § 12 ust. 
6) do poinformo-
wania Przedsię-
biorstwa o utracie 
praw do korzystania 
z nieruchomości (tj. 
sprzedaży nieru-
chomości, najmu, 
dzierżawy) dlatego 
prosimy aby każde 
zbycie lub nabycie 
nieruchomości były 
zgłaszane w siedzi-
bie spółki co po-
zwoli na sprawne 
rozwiązywanie jak 
i zawieranie nowych 
umów. Do czasu 
p oinformowania 
Przedsiębiorstwa 
ODBIORCA  pono-
si odpowiedzialność 

za wszelkie należności powstałe w związku 
ze świadczeniem usług (pomimo wyga-
śnięcia umowy – zawarcia umowy na daną 
nieruchomość z innym odbiorcą).

W sytuacji zakupu lub nabycia nieru-
chomości (również, w sytuacji gdy nieru-
chomość stała się własnością po śmierci 
poprzedniego właściciela) nowy właści-
ciel zobowiązany jest do poinformowania 
Przedsiębiorstwa o tym fakcie w ciągu 7 
dni od dnia podpisania umowy lub nabycia 
spadku.

W przypadku dłuższej nieobecno-
ści osoby z którą podpisana jest umowa, 
prosimy o niezwłoczne poinformowanie 
Przedsiębiorstwa o nowym adresie do ko-
respondencji w formie pisemnej lub ustnej, 
dotyczy to również wszelkich zmiany da-
nych osobowych.

Każdy odbiorca zobowiązany jest to 
udostępnienia miejsca na pozostawienie 
faktury (tj. posiadania oddawczej skrzynki 
pocztowej).

Zarząd Przedsiębiorstwa
Komunalnego „Noteć” Sp. z o. o.

Szybka reakcja Przedsiębiorstwa Komunalnego 
Noteć Sp. z o.o. w postaci akcji dostarczania 
wody do zabudowy wielorodzinnej 
w Dębogórze

Korzystając z okazji Zarząd 
Spółki oraz Pracownicy 

PK „NOTEĆ” życzą 
wszystkim Mieszkańcom 
gminy Wieleń zdrowych, 
spokojnych, spędzonych 
w rodzinnej atmosferze 

Świąt Bożego Narodzenia. 
Niech nadchodzący Nowy 
Rok będzie pełen sukcesów 
zarówno prywatnych jak 

i zawodowych.

 

Przedsiębiorstwo Komunalne „NOTEĆ” Sp. z. o. o.  
Informacja z działalności w okresie od 01.01.2016r. do 30.06.2017r. 

 
Kapitał zakładowy wynosi 12 727 100,00zł  tj. 127 271 udziałów po 100,00zł. Wszystkie udziały 
należą do Gminy Wieleń. Głównym zadaniem Spółki jest pobór, uzdatnianie i dostarczanie wody, 
odprowadzanie i oczyszczanie ścieków oraz transport lądowy pasażerski, miejski i podmiejski. 
 
Zarząd Spółki dzięki konstruktywnej współpracy poprawił efektywność prowadzonej działalności oraz 
zwiększył perspektywy rozwoju. Dołożył wszelkich starań, by poprawić sytuację finansową Spółki, a 
dzięki licznym przeprowadzonym modernizacjom poprawiła się jakość świadczonych usług. Dzięki 
dalszym działaniom Spółka ma szanse na zwiększenie konkurencyjności na rynku zbytu. 

Zarząd Spółki zrealizował bieżące działania oraz m.in. wprowadził zasady sprawowania 
nadzoru właścicielskiego oraz wdrożył procedury monitorowania działalności i oceny 
ekonomiczno- finansowej spółki, wprowadził nadzór na prawidłowością wystawiania, 
ewidencjonowania i obiegu dokumentów księgowo- finansowych, opracował Regulamin 
Pracy, Regulamin Zarządu Spółki, uaktualnił Akt Założycielski Spółki, wprowadził 
Wewnętrzną Politykę Antymobbingową, Politykę Równego Traktowania. 
W okresie sprawozdawczy poprawiono błędy księgowe powstałe w 
ostatnich latach, dokonano przeglądu środków trwałych Spółki, powołano 
do istnienia Dział Windykacji, uruchomiono procedury windykacyjne. 

 
Zarząd Spółki powołał dział świadczący usługi napraw dla Administracji 
Budynków Komunalnych oraz klientów indywidualnych.  
Zakres usług remontowych obejmuje: instalacje elektryczne, instalacje wod.- 
kan., ogrzewania, montaż szamb bezodpływowych, pozostałe drobne 
naprawy. 
Wszystkie podjęte działania Zarządu mając na celu systematyczny rozwój 
Spółki w najbliższych latach. 
 

 
 

 
 

Montaż szamb bezodpływowych

Zakup szalunków 
zabezpieczających

Zakup beczki do wody 

Zakup pojazdu asenizacyjnego
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